坂下自治会だより
令和２年

5月１5日

坂下自治会

№2

 緊急事態宣言の中、外出自粛要請も収束する兆しが見えません。

 5 月 10 日の資源回収に多数のご参加いただきありがとうございま

した。

 自治会活動においても自治会だより№1 でお知らせしたように定

例役員会が開催されていません。本来であれば新組長さんと関係団

体さんとの顔合わせを 5 月の定例会で実施する予定でした。

 ここに自治会だよりにて関係団体さんの代表者をご紹介しますの

でよろしくお願いいたします。

 第10ブロック春のソフトボール大会も中止が決定されましたので

お知らせいたします。今後の納涼の集い、榊祭、運動会なども予定

されていますが、先行き不透明です。実施・中止などはお知らせい

たしますのでご注意ください。

関係団体のご紹介

 関係団体の皆様には納涼の集いなどの自治会イベントで

ご協力をいただいております。今後とも自治会活動へのご

協力よろしくお願いいたします。

中学会   ：近藤絵李子（21 組）・藤原愛子（22 組）様

クローバーズ：中村広和（7 組）様

体操の会  ：臼井由紀子（1 組）・佐藤かよこ（1 組）様

囃子連   ：秋山好久（13 組）様

消防団   ：小島賢治（6 組）様

防犯支部  ：島根哲夫（23 組）様

安協坂下支部：石川義定（14 組）様

可搬ポンプ ：瀧瀬秀夫（3 組）様

日赤奉仕団 ：浜田信子（10 組）様

なお、すずらん子供会様は現在活動休止中です。

組長さんへ連絡

① 会費徴収票をお配りしましたので、会費の徴収

をお願いいたします。会費の徴収は毎月/3 か月

/6か月/1年分でも構いません。各組で決めてく

ださい。会費が集まりましたら、定例役員会で

会計（神保副会長）に渡してください。

② 定例役員会について

役員会の当日は準備（会場作り）のため、当番

の組長さんは早めに集合してください。

今年度からお茶出しは止めることにしました。

会員さんへお知らせ

第 10 ブロックの防災訓練は 6 月 14 日（日）に拝島

第一小学校で予定されていましたが、こちらも中止

となりました。防災訓練は中止となりましたが、各

ご家庭での備えは怠らないようお願いいたします。

●編集後記●

緊急事態宣言で定例役員会も開催できず、組長さんへの連

絡も含め第 2 号を発行しました。

《自治会からのお願い》

コロナウイルスの感染拡大防止は一人一人の意識

から。皆さんでウイルスを防御しましょう。